[bookmark: OLE_LINK1]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №________

«___» ________________ г.			    г. Павлово

[bookmark: _Hlk175820565]Кошелев Андрей Александрович (02.06.1993 года рождения; место рождения: город Кулебаки Нижегородской области; адрес регистрации: Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48; ИНН 525102448502; СНИЛС 150-023-272 93), в лице финансового управляющего Коваленко Оксаны Вячеславовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-31824/2024 от 19.12.2024 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________, в лице _____________________________, действующего на основании ____________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола результатов торгов № ___ от ______, заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Продавец и Покупатель настоящим договорились, что определения, указанные в настоящем разделе, относятся как к тексту настоящего договора, так и к текстам всех приложений, изменений и дополнений к нему:
· Предмет Купли-продажи (Автотранспортное средство) – имущество, указанное в п 1.1 настоящего Договора.
· Продавец – Кошелев Андрей Александрович (ИНН 525102448502), адрес регистрации: Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48, который в соответствии с условиями настоящего Договора передает в собственность Покупателю Предмет Купли-продажи.
· Покупатель – ______________ (ИНН _____________)
Юридический адрес: ____________________________________________________
который приобретает в собственность Предмет Купли-продажи.
Иные используемые в настоящем договоре термины и понятия определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продал, а Покупатель купил на условиях настоящего Договора следующее Автотранспортное средство:
- транспортное средство: LADA (ВАЗ) 2115, Идентификационный номер (VIN номер): XTA21154084718387, Год выпуска: 2008.
1.2. На момент заключения настоящего договора в отношении автотранспортного средства имеются следующие ограничения и запреты на осуществление регистрационных действий:
- __________;
- в залоге у АО "Тбанк" на основании определения Арбитражного суда Нижегородской области от 18.04.2025 г. по делу № А43-31824/2024.
1.3. Наложенные ограничения и запреты на осуществление регистрационных действий в отношении автотранспортного средства, перечисленные в п. 1.2. настоящего договора, снимаются покупателем самостоятельно.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Продажная цена Автотранспортного средства, указанного в п.1.1. настоящего договора, определена по результатам торгов, состоявшихся _________ г.
2.2. Общая сумма договора составляет _____________ (________________) руб. ____ коп. Покупателем оплачен задаток в размере ___ (___) руб. Оставшаяся стоимость договора в размере ___ (___) руб. 00 коп. оплачивается покупателем на расчетный счет продавца (п. 9 настоящего договора) в сроки, указанные в п. 2.3. настоящего договора.
2.3. Цена является окончательной и не изменяется в течение действия Договора.
2.4. Оплата производится Покупателем в течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего Договора по реквизитам, указанным в п. 9 настоящего договора.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
3.1. Продавец передает Покупателю Предмет Купли-продажи, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, после зачисления средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Продавцом и Покупателем и действует до полного исполнения Продавцом и Покупателем Предмета Купли-продажи своих обязательств, вытекающих из условий настоящего Договора.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на Предмет Купли-продажи переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания Акта приема-передачи. Риск случайной гибели или порчи Предмета Купли-продажи лежит на владельце Автотранспортного средства.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. Своевременно передать Предмет Купли-продажи Покупателю и относящиеся к ним документы на условиях настоящего Договора.
5.1.2. Осуществить передачу Предмета Купли-продажи по количеству и качеству в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Договора.
5.1.3. Продавец вместе с предметом купли-продажи обязан передать документы, относящиеся к предмету купли-продажи документы для постановки на государственный учет и связанные с эксплуатацией автотранспортного средства. Документы, связанные с предметом купли-продажи оформляются на Покупателя.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Принять Предмет Купли-продажи в собственность в количестве и в сроки, установленные настоящим Договором, в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Договора.
5.2.2. Сообщить Продавцу при приемке о недостатках проданного Предмета Купли-продажи.
5.2.3. Своевременно уплатить за Предмет Купли-продажи цену в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОРЫ
6.1. При возникновении споров по настоящему Договору Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.
6.2. Все споры, противоречия и разногласия, которые могут возникать между сторонами и/или в связи с настоящим Договором, подлежат окончательному урегулированию Арбитражным судом Нижегородской области.

7. ФОРСМАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
(ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить мерами (форс-мажор).
7.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 7.1. обстоятельств сторона по настоящему договору, для которой создалась возможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:

	Кошелев Андрей Александрович
ИНН 525102448502, СНИЛС 150-023-272 93,
адрес: Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48,
р/с № 40817810650201900293
в ПАО «Совкомбанк»,
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763

Финансовый управляющий

_____________________/О.В. Коваленко/

_______________________/___________/

2
Продавец________________                                                                              	               Покупатель_______________
                             (подпись)                                                                                                                                         (подпись)

Про

давец___

_____________

Покупатель_______________

(подпись)

(подпись)

1

ДОГОВОР

КУПЛИ

-

ПРОДАЖИ

№

________

«___» ____________

____

г.

г.

Павлово

Кошелев Андрей Ал

ександрович (02.06.1993 года рождения; место рождения: город Кулебаки

Нижегородской области; адрес регистрации: Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48; ИНН

525102448502; СНИЛС 150

-

023

-

272 93

)

, в лице финансового управляющего Коваленко Оксаны

Вячеславовны, действующей на основании

решения

Арбитражного суда

Нижегородской

области по делу

№

А43

-

31824

/2024

от

19.12

.202

4

г.

,

им

ен

у

е

м

ы

й

в дальней

шем «П

род

аве

ц

»

, с од

ной ст

ороны и

__

_______

__

________________

_

,

в лице _____________________________,

действующего на основании

____________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемы

е

«Стороны»,

на о

сно

ван

ии

п

ротокола р

езульт

ато

в т

о

р

гов №

___ от

______,

з

а

ключили настоящий договор,

далее «Договор», о нижеследующем:

ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Продавец

и

Покупатель

настоящим договорились, что определения, указанные в настоящем

разделе, относятся как

к тексту нас

тояще

го

дог

ово

ра, так и к

текст

ам

все

х

прилож

ений

, изменений

и

дополнений

к нему:

·

Предмет

Купли

-

продажи

(

Автотранспортное средство

)

–

имущество,

указанное в п 1.1

настоящего Договора.

·

Продавец

–

Кошелев Андрей Ал

ександрович

(ИНН

525102448502

)

,

а

д

р

ес регистра

ции

:

Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48

,

к

отор

ый

в соответствии с условиями настоящего

Договора передает в собственность Покупателю Предмет Купли

-

продажи

.

·

Покупатель

–

______________

(ИНН

______

_______

)

Юридичес

кий

а

др

е

с:

__________

____

____________

_______

___

________________

кото

рый

при

обр

етает в собственность Предмет Купли

-

продажи.

Иные используемые в настоящем договоре термины и понятия определяются в соответствии с

действующим законодательство

м

Российской Феде

рац

ии

.

1.

ПРЕДМЕТ ДОГОВ

ОРА

1.1.

Продавец про

дал,

а

Пок

упател

ь купил на услов

ия

х

нас

тоя

щего Договора

следующ

ее

Автотранспортное средство

:

-

транспортное средство: LADA (ВАЗ) 2115, Идентификацио

нный номер (VIN номер):

XTA21154084718387, Год выпуска: 2008

.

1.

2. На момент заключения настоящего договора в

отношении

автотранспортно

го ср

едства

и

м

еются

следу

ющие ограничения и запреты на

осуществление

регистрационных

дей

ствий:

-

__________

;

-

в

залог

е

у

АО

"

Тбанк

" на основании

определени

я

Арбитражного суда Ниж

егородской области от

18.0

4

.2025 г. по делу № А43

-

31824

/2024

.

1

.3. Наложе

нные

ограничения и запреты на

осуществление

регистрационных

дей

ствий

в отношении

автотр

а

нспортно

го средс

тва

, перечи

с

ленные в п.

1.2. настоящего дого

вора,

снимаются покупателем

самостоятельно.

2.

ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

2.1.

Прод

ажна

я цена

Автотранспортног

о средства

, указанного в п.1.1. наст

оящег

о договора,

оп

ред

елена по результа

там т

оргов

,

с

остоявши

хся

_________

г.

2.2.

Общая сумма до

говора составляет

__

___________

(

________________

) руб.

____

коп.

Покупателем оплачен задаток в разме

ре

___

(

___

) руб. Оставшаяс

я стоимость дого

вора в размере

___

(

___

)

руб. 00 коп. оплачивается покупателем на расче

т

ный счет

продавц

а (п. 9 настоящего догов

ора) в сроки,

указанные в п. 2.3. настоящего

договора.

2.3.

Цен

а

явля

е

тся окончательн

ой

и не изменя

е

тся в

течени

е действия Договора

.

2.4.

Оплата производится Покуп

ателе

м в течение

3

0

ка

ле

ндарных

дней со дня

подписания

н

астоящ

е

го Договора по р

еквизитам, указанным в п

.

9

насто

ящего

договора.

3.

СРОКИ И УСЛОВИЯ

КУПЛИ

-

ПРОДАЖИ

3.1.

Продавец передает Покупателю Предм

ет

Купли

-

пр

одажи

, указанный в п

.

1.1 н

астоя

щего

Договора, после зачисления средств на расч

етный

счет Продавца

в

по

лном объеме

.

3.2.

Настоящий

Договор

вступает в силу с мом

ент

а его подписания Продавцо

м

и

Покупателем

и

действует до полного исполнен

ия Продавцом

и

Покупателем Предмета Купли

-

продажи своих обя

зательств

,

вытекающ

их

из условий н

астоящего

Договора

.

4.

ПЕРЕХОД ПРАВА

СОБСТВЕННОСТИ

Про давец___ _____________                                                                                                               Покупатель_______________                                       (подпись)                                                                                                                                                      (подпись)

1

ДОГОВОР  КУПЛИ - ПРОДАЖИ   № ________     «___» ____________ ____   г.             г.  Павлово     Кошелев Андрей Ал ександрович (02.06.1993 года рождения; место рождения: город Кулебаки  Нижегородской области; адрес регистрации: Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48; ИНН  525102448502; СНИЛС 150 - 023 - 272 93 ) , в лице финансового управляющего Коваленко Оксаны  Вячеславовны, действующей на основании  решения   Арбитражного суда  Нижегородской   области по делу  №  А43 - 31824 /2024   от  19.12 .202 4   г. ,   им ен у е м ы й   в дальней шем «П род аве ц » , с од ной ст ороны и  __ _______ __ ________________ _ ,   в лице _____________________________,  действующего на основании  ____________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемы е  «Стороны»,   на о сно ван ии  п ротокола р езульт ато в т о р гов №  ___ от   ______,  з а ключили настоящий договор,  далее «Договор», о нижеследующем:     ОПРЕДЕЛЕНИЯ   Продавец   и   Покупатель   настоящим договорились, что определения, указанные в настоящем  разделе, относятся как  к тексту нас тояще го  дог ово ра, так и к   текст ам  все х   прилож ений , изменений  и  дополнений   к нему:      Предмет  Купли - продажи   ( Автотранспортное средство )   –   имущество,   указанное в п 1.1  настоящего Договора.      Продавец   –   Кошелев Андрей Ал ександрович  (ИНН   525102448502 ) ,  а д р ес регистра ции :   Нижегородская обл., г. Кулебаки, ул. Ежкова, д. 48 ,   к отор ый   в соответствии с условиями настоящего  Договора передает в собственность Покупателю Предмет Купли - продажи .        Покупатель  –   ______________   (ИНН  ______ _______ )   Юридичес кий   а др е с:   __________ ____ ____________ _______ ___ ________________    кото рый  при обр етает в собственность Предмет Купли - продажи.   Иные используемые в настоящем договоре термины и понятия определяются в соответствии с  действующим законодательство м   Российской Феде рац ии .     1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВ ОРА   1.1.   Продавец про дал,   а  Пок упател ь купил на услов ия х  нас тоя щего Договора   следующ ее   Автотранспортное средство :   -   транспортное средство: LADA (ВАЗ) 2115, Идентификацио нный номер (VIN номер):  XTA21154084718387, Год выпуска: 2008 .   1. 2. На момент заключения настоящего договора в  отношении  автотранспортно го ср едства  и м еются   следу ющие ограничения и запреты на  осуществление  регистрационных   дей ствий:    -   __________ ;   -   в  залог е   у  АО  " Тбанк " на основании  определени я   Арбитражного суда Ниж егородской области от  18.0 4 .2025 г. по делу № А43 - 31824 /2024 .   1 .3. Наложе нные  ограничения и запреты на  осуществление  регистрационных   дей ствий   в отношении  автотр а нспортно го средс тва , перечи с ленные в п.  1.2. настоящего дого вора,  снимаются покупателем  самостоятельно.     2.   ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА   2.1.   Прод ажна я цена  Автотранспортног о средства , указанного в п.1.1. наст оящег о договора,  оп ред елена по результа там т оргов ,  с остоявши хся  _________   г.    2.2.   Общая сумма до говора составляет  __ ___________   ( ________________ ) руб.  ____   коп.   Покупателем оплачен задаток в разме ре  ___   ( ___ ) руб. Оставшаяс я стоимость дого вора в размере  ___   ( ___ )  руб. 00 коп. оплачивается покупателем на расче т ный счет   продавц а (п. 9 настоящего догов ора) в сроки,  указанные в п. 2.3. настоящего   договора.   2.3.   Цен а   явля е тся окончательн ой   и не изменя е тся в  течени е действия Договора .   2.4.   Оплата производится Покуп ателе м в течение  3 0   ка ле ндарных  дней со дня  подписания  н астоящ е го Договора по р еквизитам, указанным в п .  9   насто ящего  договора.     3.   СРОКИ И УСЛОВИЯ  КУПЛИ - ПРОДАЖИ   3.1.   Продавец передает Покупателю Предм ет  Купли - пр одажи , указанный в п .   1.1 н астоя щего  Договора, после зачисления средств на расч етный   счет Продавца   в  по лном объеме .   3.2.   Настоящий  Договор   вступает в силу с мом ент а его подписания Продавцо м   и   Покупателем  и  действует до полного исполнен ия Продавцом   и  Покупателем Предмета Купли - продажи своих обя зательств ,   вытекающ их  из условий н астоящего  Договора .     4.   ПЕРЕХОД ПРАВА   СОБСТВЕННОСТИ